
 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Repertorio  33 / 2021 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
Visto  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

  continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in 
vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” reso esecutivo 
con D.D. n. 1645 del 29 maggio 2019; 

 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Visto  il Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta formazione, corsi 

di formazione, corsi intensivi in vigore presso l’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza reso esecutivo con D.R. 2250/2020 dell’8 settembre 
2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche del 27 
maggio 2020 con cui è stata autorizzata la pubblicazione del bando Rep. 
31/2021 

Valutata la disponibilità di risorse finanziarie sufficienti a garantire la copertura per 
la stipula di un contratto di lavoro autonomo; 

Vista  la richiesta del prof. Arturo Maresca in qualità di Direttore del Master 
Universitario di II livello in Diritto del Lavoro e della Previdenza sociale 

Considerato  che dalla verifica preliminare, bando Rep. 20/2021, non sono emerse 
disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per 
inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per 
coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte 
alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Scienze 
Giuridiche; 

 
Considerata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
 
 
 
 
 
 



DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per una procedura di valutazione comparativa, 
per titoli,  per conferimento n. 3 incarichi di lavoro autonomo per attività di tutor, attività 
di supporto organizzativo, sostegno alla didattica attiva, collegamento tra docenti, 
coordinamento delle attività di stage e reperimento del materiale didattico utile alle 
lezioni del Master Universitario di II livello in Diritto del Lavoro e della previdenza sociale 
per a.a. 2020-2021 a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
Dott. Alessandro Veltri punteggio complessivo   98/100 
Dott. Dario Calderara  punteggio complessivo   95/100 
Dott.ssa Luisa rocchi   punteggio complessivo   80/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, si dichiara vincitori:  

 Dott. Alessandro Veltri   
 Dott. Dario Calderara   
 Dott.ssa Luisa Rocchi    

 
del concorso pubblico per il n. 3 incarichi di lavoro autonomo per attività di tutor, attività 
di supporto organizzativo, sostegno alla didattica attiva, collegamento tra docenti, 
coordinamento delle attività di stage e reperimento del materiale didattico utile alle 
lezioni del Master Universitario di II livello in Diritto del Lavoro e della previdenza sociale 
per a.a. 2020-2021 a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  

 
 
Roma,  11 giugno 2021  

 
 
 

 Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                F.to    Prof. Luisa Avitabile 
 

 

 

 

 

 

 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


